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Høringssvar til "Forslag om endringer i gravferdsloven og kirkeloven"

Hamarøy 27.09.10

Hamarøy kirkelige fellesråd har i sitt møte den 23.09.2010 sak FR 19/10 behandlet "forslag
til endringer i gravferdsloven og kirkeloven" og vil avgi følgende høringssvar:

Hamarøy kirkelige fellesråd vil i hovedsak gi sin tilslutning til forslagene i det tilsendte
høringsnotatet, men vil på enkelte punkter påpeke noen forhold som departementet bør ta
hensyn til.

Økonomiske konsekvenser av endringene
Hamarøy kirkelige fellesråd mener at både investeringskostnader, ved avsetting av tilpassede
graver for ulike minoriteter, driftskostnader, kjølelagerkapasitet, økt kompetansebehov for
ansatte, møteplasser for samarbeid med tros- og livssynssamfunn, betalingsplikt for
hjemkommune og eventuelle fraktomkostninger for kiste (hvis en ikke har tilrettelagte
gravplasser for minoriteter og må gravlegge i en annen kommune) vil øke kostnadene til
gravferdsordningen. Hamarøy kirkelige fellesråd mener departementet har undervurdert de
kostnadseffektive effektene av lovendringene.

En revidering av forskriftene til gravferdsloven vil  være  nødvendig når en skal ta hensyn til
minoritetsgrupper innen tros- og livssyn (utforming av graver, gravminner, privat utsmykning,
hvilke tekster og symbol er tillatt, hvor lang festetid har andre religioner m.m.).

Forslag til endringer i gravferdsloven

4.1 Forvaltningsansvar
Hamarøy kirkelige fellesråd er positive til kontaktmøte med aktuelle tros- og livssynssamfunn
i kommunen. Å lovfeste årlige møter er etter vårt syn ikke nødvendig. Disse møtepunktene
må vi lokalt kunne vurdere behovet og hyppigheten av. Livssynssamfunnene må være
registrerte ikke bare virksomme.

4.4 Kirkegård, betegnelse og beliggenhet
Vi har ingen innvendinger mot å ta i bruk betegnelsen gravlund i lov og forskrifter så lenge
det ikke er til hinder for at vi kan bruke innarbeidede navn som Tømmernes Kirkegård.
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Hamarøy kirkelige fellesråd har heller ikke noe imot at nye gravlunder legges til andre steder
enn ved en kirke/kapell, men der det er naturlig bør ikke lovgiver legge hindringer i veien for
at de kan legges ved kirker/kapeller.

4.5 Seremoni på gravlund
Hamarøy kirkelige fellesråd anser det som rimelig at alle tros- og livssynssamfunn gis en
mulighet til å foreta en seremoni på gravlund når dette gjennomføres med respekt for andre
tros- og livssynssamfunn som gravlegger sine medlemmer på den samme kirkegården. Vi
stiller oss undrende til at DNK ikke skal kunne bruke ordet vigsling lengre (det er også viktig
at det ikke vises ringakt for DNK's teologi).

4.6 Frister ved gravferd
Hamarøy kirkelige fellesråd ønsker å holde på 8 dagers regelen for gravlegging og at en ved
behov kan utvide til 14 dager.
Gode sorgprosesser tilsier at det ikke bør gå for lang tid mellom dødsfall og gravferd.
En utvidelse av dagene fra 8 til 14 kan medføre praktiske utfordringer vedrørende kapasitet
ved bårerom.

Forslag til endringer i kirkeloven

6.8 Klageadgang for vedtak etter offentlighetsloven.
Vi støtter KA's forslag til lovendring:

KA foreslår følgende lovendring:
"Vedtak etter offentlighetsloven som er truffet av menighetsrådet, kirkelig fellesråd eller
bispedømmerådet kan påklages til Kirkerådet."

6.9. Særskilte ugildhetsbestemmelser  (§  38)
Når det gjelder spørsmålet om presters habilitet så bør ikke habilitetsbestemmelsene endres.
Det er ofte at prester saksbehandler til menighetsråd og det bør være likhet for de kirkelige
ansatte. Paragrafen skal forhindre at man i offentlig forvaltning både tilrettelegger en sak for
vedtak og samtidig sitter i organet som fatter vedtak med stemmerett.

For Hamarøy kirkelige fellesråd

knuk1.56()
Tanja L. Knutsen
Kirkeverge
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